EDITAL UFMS/PROPP Nº 77, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul,  por meio da Pró-Reitor de
Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições legais, torna público o Gabarito Oficial
do Processo Seletivo para preenchimento de vagas remanescentes do Programa de Residência
Médica 2018 do Hospital  Universitário  Maria Aparecida Pedrossian/HUMAP-UFMS, bem
como o Resultado Final.

1. DO GABARITO DEFINITIVO
1.1. O Gabarito Oficial das Provas Escritas Objetivas, aplicadas em 13 de março de 2018,
encontra-se no Anexo I.

2. DO RESULTADO FINAL
2.1. O Resultado Final do Processo Seletivo encontra-se no Anexo II.

NALVO FRANCO DE ALMEIDA JUNIOR

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Av. Costa e Silva, s/n

Campo Grande - MS 0xx67 3345-7199
http://www.propp.ufms.br

14/03/2018

BS N° 6749
Pg. 223

ANEXO I

Gabarito Oficial

QUESTÃO RESPOSTA QUESTÃO RESPOSTA

1 A 26 D

2 D 27 A

3 C 28 B

4 D 29 D

5 C 30 D

6 D 31 A

7 A 32 C

8 C 33 A

9 D 34 A

10 A 35 C

11 C 36 D

12 D 37 B

13 D 38 B

14 A 39 A

15 B 40 D

16 C 41 C

17 B 42 A

18 D 43 D

19 A 44 B

20 A 45 A

21 C 46 D

22 C 47 B

23 B 48 D

24 A 49 D

25 D 50 A

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Av. Costa e Silva, s/n

Campo Grande - MS 0xx67 3345-7199
http://www.propp.ufms.br

14/03/2018

BS N° 6749
Pg. 224

ANEXO II

Resultado Final

CLASSIFICADOS INFECTOLOGIA

CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

EMILY MORAES SILVA APROVADA 1º/ 54 PTS.

SUSAN GOMEZ CHAMBI APROVADA 2º/ 48 PTS.

KLEBER MARÃO APROVADO 3º/ 44 PTS.

CLASSIFICADOS MEDICINA GERAL DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

CANDIDATO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ALEANDRA SIMÕES FURTADO APROVADA 1º / 68 PTS.

ANTÔNIO DE ALMEIDA NETO APROVADO 2º/ 40 PTS.

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Av. Costa e Silva, s/n

Campo Grande - MS 0xx67 3345-7199
http://www.propp.ufms.br

14/03/2018

BS N° 6749
Pg. 225